第1回宍粟市公共料金審議会次第

1. 開会

2. 委嘱状の交付

3. 市長あいさつ

4. 審議会委員の紹介

令和3年10月8日(金)14時00分~ 宍粟市役所本庁舎401・402・403会議室

5. 会長、副会長の選出	
会長	_
副会長	-
6. 会長、副会長あいさつ	
7. 諮問	
8. 協議事項	
(1) 宍粟市公共料金審議会について	
(2)水道料金の改定について 【	[資料①]
9. その他	
(1)第2回宍粟市公共料金審議会の開	催日について
、・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	
令和3年 月 日() 時	:~
10. 閉会	

令和3年度 公共料金審議会委員

(五十音順)

委嘱区分	氏	名	備考
有識者	植木	政夫	
有識者	内海	寿一	
有識者	尾崎	一郎	
有識者	加治	瑞穂	
有識者	梶浦	妙子	
有識者	下川	秀美	
有識者	森脇	常公	
公募	山國	和志	

【事務局】

所 属		氏	名	備考
建設部	部 長	太中	豊和	
建設部	次 長	祐谷	佳孝	
建設部	次 長	宮本	雅博	水道管理課長兼務
建設部	次 長	坂井	高誉	上下水道課長兼務
建設部 水道管理課	副課長	小池	信仁	
建設部 水道管理課	係 長	岸根	和弘	
建設部 水道管理課	係長	大谷	広宜	
市長公室	公室長	水口	浩也	
市長公室	次 長	谷本	健吾	
市長公室 地域創生課	課長	西嶋	義美	
市長公室 地域創生課	副課長	谷本	供三	

宍粟市公共料金審議会条例

(設置)

第1条 公平かつ適正な公共料金について審議するため、地方自治法(昭和22年法律第67号。以下「法」という。)第138条の4第3項の規定に基づき、宍粟市公共料金審議会(以下「審議会」という。)を置く。

(所掌事務)

第2条 審議会は、市長の諮問に応じ、条例に定める分担金、使用料及び手数料のうち、市民の 生活に密接な関連がある公共料金に関する重要事項を調査審議する。

(組織)

- 第3条 審議会は、委員8人以内で組織する。
- 2 委員は、市内の有識者のうちから、市長が委嘱する。
- 3 委員は、当該諮問に係る審議が終了したときは、解任されるものとする。 (会長及び副会長)
- 第4条 審議会に、会長及び副会長を置く。
- 2 会長及び副会長は、委員の互選によって定める。
- 3 会長は、会務を総理し、審議会を代表する。
- 4 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるときは、その職務を代理する。 (会議)
- 第5条 審議会は、会長が招集する。
- 2 審議会は、委員の過半数の出席がなければ、会議を開くことができない。
- 3 審議会の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、会長の決するところによる。
- 4 会議は、これを公開する。ただし、委員の発議により、総委員の過半数で会議の公開が不適 当であると決したときは、公開しないことができる。

(庶務)

第6条 審議会の庶務は、行政改革担当課において処理する。

(報酬及び費用弁償)

第7条 委員の報酬及び費用弁償については、宍粟市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例(平成17年宍粟市条例第45号)に定める額とする。

(委任)

第8条 この条例に定めるもののほか、必要な事項は、会長が定める。

附則

この条例は、平成17年4月1日から施行する。

附 則(平成24年3月14日条例第6号抄)

(施行期日)

1 この条例は、平成24年4月1日から施行する。